
VRR - NWL

Linie KBS Laufweg

RE44 416, 423, 498 Kamp-Lintfort - Moers - Duisburg - Bottrop

Fossa-Emscher-Express Anzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Kapazität SOLL 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

Bahnhof km

Kamp-Lintfort Mitte * 0,00 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32

Kamp-Lintfort Kattenstraße * 3,38 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34

Moers-Repelen * 6,21 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37

Moers-Eick * 11,08 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46

Moers an 14,24 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Moers ab 14,24 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Trompet 19,11 I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Rumeln 20,72 I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Rheinhausen an 23,63 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Rheinhausen ab 23,63 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Duisburg Hbf an 30,44 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03

Duisburg Hbf ab 30,44 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Oberhausen Hbf an 38,00 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

Oberhausen Hbf ab 38,00 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12

Oberhausen-Osterfeld Süd 43,07 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Bottrop-Vonderort 45,00 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20

Bottrop Hbf an 47,56 05:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

* = neue Haltestelle in Planung

Linie KBS Laufweg

RE44 416, 423, 498 Bottrop - Duisburg - Moers - Kamp-Lintfort

Fossa-Emscher-Express Anzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Kapazität SOLL 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

Bahnhof km

Bottrop Hbf 0,00 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Bottrop-Vonderort 2,56 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

Oberhausen-Osterfeld Süd 4,49 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

Oberhausen Hbf an 9,56 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

Oberhausen Hbf ab 9,56 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Duisburg Hbf an 17,12 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Duisburg Hbf ab 17,12 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55

Rheinhausen an 23,93 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

Rheinhausen ab 23,93 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Rumeln 26,84 I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Trompet 28,45 I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Moers an 33,32 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Moers ab 33,32 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09

Moers-Eick * 36,48 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12

Moers-Repelen * 41,35 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

KL Kattenstraße * 44,18 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Kamp-Lintfort Mitte * 47,56 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

* = neue Haltestelle in Planung

Stand: 21.09.2018 23.02.2021 Seite 1 von 3 Seiten Anlage 10, Anhang 1.4 - Fahrplantabellen RE44_20210223.xlsx - Montag  bis Freitag



VRR - NWL

Linie KBS Laufweg

RE44 416, 423, 498 Kamp-Lintfort - Moers - Duisburg - Bottrop

Fossa-Emscher-Express Anzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Kapazität SOLL 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

Bahnhof km

Kamp-Lintfort Mitte * 0,00 05:32 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32

Kamp-Lintfort Kattenstraße * 3,38 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34

Moers-Repelen * 6,21 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37

Moers-Eick * 11,08 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46

Moers an 14,24 05:49 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Moers ab 14,24 05:50 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Trompet 19,11 I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Rumeln 20,72 I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Rheinhausen an 23,63 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Rheinhausen ab 23,63 05:57 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Duisburg Hbf an 30,44 06:03 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03

Duisburg Hbf ab 30,44 05:04 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Oberhausen Hbf an 38,00 05:10 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

Oberhausen Hbf ab 38,00 05:12 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12

Oberhausen-Osterfeld Süd 43,07 05:17 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Bottrop-Vonderort 45,00 05:20 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20

Bottrop Hbf an 47,56 05:23 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

* = neue Haltestelle in Planung

Linie KBS Laufweg

RE44 416, 423, 498 Bottrop - Duisburg - Moers - Kamp-Lintfort

Fossa-Emscher-Express Anzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Kapazität SOLL 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320 320

Bahnhof km

Bottrop Hbf 0,00 05:34 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Bottrop-Vonderort 2,56 05:37 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

Oberhausen-Osterfeld Süd 4,49 05:40 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

Oberhausen Hbf an 9,56 05:46 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

Oberhausen Hbf ab 9,56 05:48 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Duisburg Hbf an 17,12 05:53 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Duisburg Hbf ab 17,12 05:55 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55

Rheinhausen an 23,93 06:00 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

Rheinhausen ab 23,93 06:01 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Rumeln 26,84 I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Trompet 28,45 I I I I I I I I I I I I I I I I I I

Moers an 33,32 06:08 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Moers ab 33,32 06:09 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09

Moers-Eick * 36,48 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12

Moers-Repelen * 41,35 06:21 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

KL Kattenstraße * 44,18 06:24 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Kamp-Lintfort Mitte * 47,56 06:26 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

* = neue Haltestelle in Planung

Stand: 21.09.2018 23.02.2021 Seite 2 von 3 Seiten Anlage 10, Anhang 1.4 - Fahrplantabellen RE44_20210223.xlsx - Samstag



VRR - NWL

Linie KBS Laufweg

RE44 416, 423, 498 Kamp-Lintfort - Moers - Duisburg - Bottrop

Fossa-Emscher-Express Anzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Kapazität SOLL 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160

Bahnhof km

Kamp-Lintfort Mitte * 0,00 06:32 07:32 08:32 09:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 20:32 21:32 22:32

Kamp-Lintfort Kattenstraße * 3,38 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34

Moers-Repelen * 6,21 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37

Moers-Eick * 11,08 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46

Moers an 14,24 06:49 07:49 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49 22:49

Moers ab 14,24 06:50 07:50 08:50 09:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 21:50 22:50

Trompet 19,11 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Rumeln 20,72 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Rheinhausen an 23,63 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Rheinhausen ab 23,63 06:57 07:57 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57 22:57

Duisburg Hbf an 30,44 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03 21:03 22:03 23:03

Duisburg Hbf ab 30,44 06:04 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04

Oberhausen Hbf an 38,00 06:10 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10 21:10 22:10 23:10

Oberhausen Hbf ab 38,00 06:12 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12

Oberhausen-Osterfeld Süd 43,07 06:17 07:17 08:17 09:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 22:17 23:17

Bottrop-Vonderort 45,00 06:20 07:20 08:20 09:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 23:20

Bottrop Hbf an 47,56 06:23 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 22:23 23:23

* = neue Haltestelle in Planung

Linie KBS Laufweg

RE44 416, 423, 498 Bottrop - Duisburg - Moers - Kamp-Lintfort

Fossa-Emscher-Express Anzahl 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Kapazität SOLL 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160 160

Bahnhof km

Bottrop Hbf 0,00 06:34 07:34 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 22:34 23:34

Bottrop-Vonderort 2,56 06:37 07:37 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 22:37 23:37

Oberhausen-Osterfeld Süd 4,49 06:40 07:40 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40 22:40 23:40

Oberhausen Hbf an 9,56 06:46 07:46 08:46 09:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 21:46 22:46 23:46

Oberhausen Hbf ab 9,56 06:48 07:48 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48 22:48 23:48

Duisburg Hbf an 17,12 06:53 07:53 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53 22:53 23:53

Duisburg Hbf ab 17,12 06:55 07:55 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55 22:55

Rheinhausen an 23,93 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 22:00 23:00

Rheinhausen ab 23,93 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01 22:01 23:01

Rumeln 26,84 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Trompet 28,45 I I I I I I I I I I I I I I I I I

Moers an 33,32 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08 21:08 22:08 23:08

Moers ab 33,32 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 21:09 22:09 23:09

Moers-Eick * 36,48 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12 23:12

Moers-Repelen * 41,35 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 22:21 23:21

KL Kattenstraße * 44,18 07:24 08:24 09:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 22:24 23:24

Kamp-Lintfort Mitte * 47,56 07:26 08:26 09:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 21:26 22:26 23:26

* = neue Haltestelle in Planung

Stand: 21.09.2018 23.02.2021 Seite 3 von 3 Seiten Anlage 10, Anhang 1.4 - Fahrplantabellen RE44_20210223.xlsx - Sonn- und Feiertag


